
柳津小学校だより                            

鳴神山  

夏季休業日の変更にご理解ください！ 
 ６月２日に「夏季休業日の変更について」でお知らせしました通り、新型コロナウイルス感

染症対策に伴う授業日の確保のため、夏季休業日を変更することとなりました。保護者の皆様

のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

今後の学校行事について 
 「学校の新しい生活様式」に基づき、今後の学校行事を検討してまいりました。つきまして

は、町教育委員会の指導も受けながら以下のように変更いたします。本当に心苦しいところで

はありますが、子どもたちはもちろん周囲の皆様の安全・安心を第一に考えてのことですので、

何卒ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

①   ７月 ２日（木）～３日（金）５年生宿泊学習は９月３０日（水）～１０月 １日（木）

へ延期します。 

②   ７月１１日（土）ファミリー学級、授業参観、懇談会は、７月２２日（水）に授業参観、

懇談会のみ延期します。ファミリー学級は密を避けられないため中止します。なお授業参観

は教室以外の場所で実施するなど、密を避けるように配慮して実施します。また７月１１日

（土）は休業日とし、７月１３日（月）を授業日といたします。１３日は給食があります。 

③   ７月１６日（木）校内水泳記録会は中止します。ただし学年ごとに体育の時間に記録を取

る予定です。 

④   ７月２２日（水）町水泳記録会（５，６年）は中止します。ただし５，６年生は校内水泳

記録会を実施する予定です。 

⑤   ２学期の行事ですが、９月２９日（火）町陸上記録杯は中止します。ただし５，６年生は

校内陸上記録会を実施する予定です。 

⑥   ２学期の行事ですが、１１月６日（金）～７日（土）６年生修学旅行（東京方面）は仙台・

松島方面に旅行先を変更し、１１月１１日（水）～１２日（木）に延期します。 

  

柳津町立柳津小学校 

発行者  校長 星   潔 

２０２０，６，５  Ｎｏ，１１ 

＜夏季休業日＞  

   令和２年８月１日（土）～８月１９日（水）＜１９日間＞  

 （変更期間を授業日とします）  

  ＜授業日＞ 

①  前半 ７月２１日（火）～７月３１日（金）（実質７日間）給食あり  

７月３１日（金）が第１学期終業式です。  

②  後半 ８月２０日（木）～８月２４日（月）（実質３日間）給食あり  

  ８月２０日（木）が第２学期始業式です。  



知能テストと QU テスト  

 ６月２日（火）に２，４，６年生が知能テストを実施しました。また６月４日（木）には３

年生以上で QU テストを実施しました。この両テストは成績に関係するものではなく、結果を

もとに、子どもたち一人一人のよりよい学習・生活支援に役立てるために実施しています。ご

理解のほど、よろしくお願いいたします。  

＜２年生＞                ＜４年生＞                 ＜６年生＞ 

校長のひとりごと 
 新型コロナウイルス感染症に伴う対応で

は、保護者の皆様にご理解、ご協力をいただ

けておりますことに感謝申し上げます。学校

では「学校の新しい生活様式」により、子ど

もたちの命と周囲の方々の命を守るために

感染症対策を実施しているところです。家庭

でも先日配付した文書（右に表示）を参考に

され、感染症対策を実施していただいている

ことに感謝いたします。しかし今後の感染拡

大への不安は尽きません。更なる流行がある

かもしれないこともそうですし、どこに感染

リスクが潜んでいるか分からないところも

そうです。どれだけ気を付けていても感染す

ることがでてくるかもしれません。報道等

で、感染者やその周囲の人に対する誹謗中

傷・偏見等を見聞きすることがあります。大

変悲しい思いをさせられます。この会津の地

からは、感染者に対する差別や偏見が見られ

ることがなければいいなと強く思います。と

はいいましても、最大限の対策は学校と家庭

が同一歩調で進めていきたいと思いますの

で、今後ともご協力、よろしくお願いいたし

ます。 

ご寄付ありがとうございます！！ 
 両沼公産株式会社様から消毒液をいただきました。安全で安心な

学校づくりのために、必要で欠かすことのできないものです。大切

に使用させていただきます。本当にありがとうございました。 


